
  46عـــدد   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1276صفحــة 

" ب"و"  أ" يرخّص للسيد المبروك عون الله، رئيس ديوان وزير الصحة تفويض حق إمضائه للموظفين من صنفي ـ 2الفصل 
 17 المــــــــؤرخ فــــي 1975 لسنة 384 أعـــلاه عــــدد إليه من الأمر المشار 2الخاضعين لسلطتـــه وذلك حسب الشروط التي جاء بها الفصل 

 .1975جوان 

  . 2025 أفريل 10 من ابتداءينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية ويجري العمل به ـ  3الفصل 

  .2025 أفريل 14تونس في 
  

 

    الصحةوزير
 مصطفى الفرجاني

  
  

  

  للاتفاقية المشتركة17الملحق التعديلي عدديتعلق بالمصادقة على  2025 أفريل 16 من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ في ـرارق
  .لمستخدمي الصيدليات القطاعية

  إن وزير الشؤون الاجتماعية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

  وعلى جميع النصوص المنقحة والمتممة لها،1966 أفريل 30 المؤرخ في 1966 لسنة 27وعلى مجلة الشغل الصادرة بالقانون عدد 
  وما بعده، منها 37وخاصة الفصل 

 المتعلّق بالمصادقة على الاتفاقية المشتركة القومية لمستخدمي 1976 سبتمبر 29وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،1976 أفريل 12الصيدليات الممضاة بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 1تعديلي عدد المتعلّق بالمصادقة على الملحق ال 1983 أفريل 14وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،1983 مارس 8الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 2المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  1989 مارس 18المؤرخ في  وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،1989 فيفري 22الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 3لمتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  ا1990 أوت 31المؤرخ في  وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،1990 جويلية 14الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 4 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 1993 أوت 2 المؤرخ في وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،1993 جوان 11الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 5 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 1996 جويلية 24المؤرخ في  تماعيةوعلى قرار وزير الشؤون الاج
  ،1996 جويلية 23الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 6 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 1999 جويلية 14المؤرخ في  وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،1999وان  ج30الممضى بتاريخ 

 لهذه 7المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  2002 نوفمبر 25والتضامن المؤرخ في  وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،2002 نوفمبر 14الاتفاقية الممضى بتاريخ 

لق بالمصادقة على الملحق  المتع2006 جانفي 17والتضامن والتونسيين بالخارج المؤرخ في  وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،2005 ديسمبر 29 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 8التعديلي عدد 

 المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي 2009 ماي 12والتضامن والتونسيين بالخارج المؤرخ في  وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية
  ،2009 أفريل 25لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ  9عدد

لهذه الاتفاقية  10  المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد2011 أكتوبر 14على قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في و
  ،2011 أكتوبر 5الممضى بتاريخ 



  1277صفحـة   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   46عــدد 

لاتفاقية لهذه ا 11 المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2013 أفريل 26وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،2013 أفريل 5الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية  12 المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد2014 أكتوبر 27وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،2014  أكتوبر16الممضى بتاريخ 

 لهذه الاتفاقية 13 ادقة على الملحق التعديلي عدد المتعلّق بالمص2016 جوان 28وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،2016 ماي 17بتاريخ  الممضى

لهذه الاتفاقية  14  المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد2017 أوت 11وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،2017 جويلية 27الممضى بتاريخ 

لهذه الاتفاقية  15المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  2019 جويلية 24ؤرخ في وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية الم
  ،2019 جوان 3الممضى بتاريخ 

لهذه الاتفاقية  16 المتعلّق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2022 فيفري 28وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
  ،2022 فيفري 2الممضى بتاريخ 

  .لمعدلة بالملحقات المذكورة أعلاه وا1976 أفريل 12ات الممضاة بتاريخ وعلى الاتفاقية المشتركة القومية لمستخدمي الصيدلي

  :قرر ما يلي

 27 ستخدمي الصيدليات الممضى بتاريخ للاتفاقية المشتركة القطاعية لم17تتم المصادقة على الملحق التعديلي عدد  ـ الفصل الأول
  . والمصاحب لهذا القرار2025مارس 

تنطبق وجوبا أحكام هذا الملحق التعديلي على جميع المؤجرين والعملة التابعين للأنشطة المضبوطة بالفصل الأول من  ـ 2فصل ال
  .الاتفاقية المشتركة القومية المشار إليها أعلاه، وذلك بكامل تراب الجمهورية

  .جمهورية التونسيةينشر هذا القرار بالرائد الرسمي لل ـ 3الفصل 

  .2025 أفريل 16تونس في 
  

   عليهتاطلع

   الحكومةةرئيس
 زنزريالزعفراني السارة 

  وزير الشؤون الاجتماعية
 عصام الأحمر



  46عـــدد   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1278صفحــة 

  



  1279صفحـة   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   46عــدد 



  46عـــدد   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1280صفحــة 



  1281صفحـة   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   46عــدد 



  46عـــدد   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1282صفحــة 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  .2025 مارس 27تـونس في  

عن المنظّمات النقابية 
 للعمال

عن المنظّمات النقابية 
 لأصحاب العمل

  تحاد العامالأمين العام للا

 التونسي للشغل

رئيس النقابة التونسية 
 لأصحاب الصيدليات الخاصة

 محمد زبير قيقة نور الدين الطبوبي

  عن الجامعة العامة للصحة

  حسن المازني

 



  1283صفحـة   2025 أفريل 17 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   46عــدد 




